[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	22.03.2016
	№
	356

	р.п. Арти

Об утверждении  плана  мероприятий
по привлечению инвестиций в Артинском городском округе
В целях реализации мероприятий по внедрению муниципального  инвестиционного Стандарта на территории Артинского городского округа и обеспечения комплексной системной работы по улучшению инвестиционного и делового климата в Артинском городском округе,  создания привлекательных условий для прямых инвестиций в экономику Артинского городского округа, в соответствии с постановлением Администрации Артинского городского округа от 19.06.2015 № 698 «Об утверждении Плана  мероприятий («дорожная карта») по внедрению  муниципального инвестиционного Стандарта в Свердловской области на территории муниципального образования Артинский городской округ на 2015-2016 годы», руководствуясь Уставом Артинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по привлечению инвестиций в Артинском городском округе  (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике газеты «Артинские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Артинского городского округа.

 3. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя Главы Администрации  Артинского городского округа Ярушникова С.В.
Глава Артинского городского округа                                   А.А. Константинов

                                                                                                         Приложение

                                                                                                         Утверждено постановлением

                                                                                                         Администрации АГО

                                                                                                          от 22.03.2016  № 356
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРИВЛЕЧЕНИЮ ИНВЕСТИЦИЙ
В АРТИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.Формирование основных принципов инвестиционной политики,
механизмов взаимодействия и организационной схемы управления инвестиционным процессом

	1.1
	Оказание методической и консультационной помощи субъектам инвестиционной деятельности по вопросам регистрации инвестиционных проектов, оформлению необходимой документации
	постоянно
	Администрация АГО

	1.2
	Содействие в реализации приоритетных инвестиционных проектов путем оказания организационной поддержки
	постоянно
	Администрация АГО

	1.3
	Разработка и совершенствование нормативно-правовых документов, регулирующих и стимулирующих инвестиционную деятельность в Артинском городском округе
	по мере необходимости
	Администрация АГО

	1.4
	Мониторинг инвестиционных процессов в разрезе видов экономической деятельности. Получение оперативной информации о факторах, оказывающих положительное или отрицательное влияние на развитие инвестиционных процессов
	ежегодно
	Комитет по экономике Администрации АГО

	1.5
	Подготовка предложений о предоставлении преференций и иных льгот инвесторам, реализующим приоритетные и значимые инвестиционные проекты
	по мере необходимости
	КУИ Администрации АГО, комитет по экономике Администрации АГО

	2. Формирование привлекательного инвестиционного имиджа Артинского городского округа

	2.1
	Проведение совещаний Координационного Совета по инвестициям и развитию Артинского городского округа
	не реже 2-х раз в год
	Комитет по экономике Администрации АГО

	2.2
	Организация и проведение конкурсов на право заключения концессионных соглашений
	по мере поступления заявки
	КУИ Администрации АГО,  отдел ЖКХ Администрации АГО, комитет по экономике Администрации АГО

	2.3
	Осуществление мониторинга исполнения Федерального закона от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" в Артинском городском округе
	ежеквартально
	КУИ Администрации АГО

	2.4
	Участие в индустриально – инновационных выставках, проводимых в рамках международных экономических форумов в г. Екатеринбург

	по мере проведения
	Администрация АГО; организации, предприятия АГО

	3.Информационное обеспечение инвестиционной деятельности

	3.1
	Обеспечение обновления информации в блоке «Инвестору» на официальном сайте Администрации Артинского городского округа : arti-go.ru

	по мере необходимости
	Комитет по экономике Администрации АГО

	3.2
	Актуализация инвестиционного паспорта Артинского городского округа
	ежегодно
	Комитет по экономике Администрации АГО

	3.3
	Формирование и обновление базы данных об инвестиционных площадках, расположенных на территории Артинского городского округа
	по мере необходимости
	КУИ Администрации АГО; Комитет по экономике Администрации АГО

	3.4
	Организация и проведение круглых столов с инициаторами инвестиционных
проектов
	ежегодно, по мере поступления инвестиционных проектов
	Комитет по экономике Администрации АГО

	3.5
	Формирование и ведение реестра инвестиционных проектов
	постоянно
	Комитет по экономике Администрации АГО

	4. Развитие среднего и малого предпринимательства

	4.1
	Организация обучение и переподготовки специалистов субъектов малого и среднего предпринимательства
	ежегодно
	Комитет по экономике Администрации АГО

	4.2
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
	ежегодно
	Администрация АГО, Комитет по экономике Администрации АГО

	4.3
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки
	ежегодно
	Комитет по экономике Администрации АГО